

Mieszkańcy Osiedla Sikornik i Gliwic

Gliwice, dnia 21.06.2024

URZĄD MIEJSKI - GLIWICE  
Biuro Podawcze

Kontakt osobisty

Data wpływu **24-06-2024**

Liczba zał. **0**

**UM.609930.2024**

*del. B01 → do del. N. 3714*

**Do Pani Prezydent Miasta Gliwice**

**Katarzyny Kuczyńskiej - Budki**

### **PETYCJA**

Głos w sprawie zagospodarowanie działki 649 i 650

w centrum Osiedla Sikornik na cele publiczne

My niżej podpisani mieszkańcy miasta Gliwice i Osiedla Sikornik zwracamy się do Władz Miasta Gliwice o przeznaczenie w planu zagospodarowania działek 649 i 650 znajdujących się w centrum Osiedla Sikornik na cele zgodne z aktualnymi potrzebami mieszkańców i uczniów szkoły podstawowej numer 41 i przedszkola miejskiego nr 29.

Na terenie działek 649 i 650 do niedawna działał sklep „Na górze” będący miejscem charakterystycznym i na stałe wpisanym w krajobraz naszego osiedla. Znajdujący się w około teren zielony z licznymi drzewami stanowił przyjemny zakątek dla mieszkańców i uczniów szkoły podstawowej.

W związku z planowanym zagospodarowaniem działek, na których znajduje się sklep „Na górze” obok bramy wjazdowej do szkoły nr 41, chcemy wystąpić z bardzo silnym głosem o utrzymanie

zielonego charakteru tego miejsca oraz zaplanowanie w tym miejscu przestrzeni sprzyjającej mieszkańcom i poprawiającą bezpieczeństwo uczniów szkoły podstawowej i przedszkola.

Petycja ma wyrazić stanowisko mieszkańców osiedla Sikornik, rodziców uczniów i przedszkolaków zespołu szkolno przedszkolnego, iż zaprzestanie użytkowania i planowana rozbiórka pawilonu „Na górcie” jest okazją do utrzymania przyjaznego, zielonego charakteru tego miejsca, zlokalizowanie tam następujących elementów:

- ławek dla spacerowiczów
- miejsca postoju karetki
- miejsca postoju autokarów wycieczkowych dla szkoły i przedszkola
- stanowisko ładowania samochodów elektrycznych
- 15 minutowych stanowisk parkingowych dla rodziców dzieci z przedszkola i szkoły

Aktualnie szkoła ani przedszkole nie dysponują bezpiecznym miejscem wsiadania i wysiadania z autokarów wycieczkowych. Dotychczas używana do tego ulica Biegusa, przestała być bezpiecznym miejscem gdyż jest bezpośrednim i głównym wylotem z osiedla na obwodnicę miasta. Kierowcy autokarów odmawiają już postoju w tym miejscu gdyż obawiają się o bezpieczeństwo dzieci.

Alternatywą dla prezentowanych naszych planów jest wybudowanie w miejscu sklepu „Na górcie” kolejnego budynku usługowo, mieszkalnego co nie jest w interesie ani mieszkańców, ani dzieci i rodziców zespołu szkolno - przedszkolnego.

Przedmiotowy teren znajduje się bezpośrednio w sąsiedztwie szkoły. Jego dostępność do zagospodarowania stanowi ogromną szansę znacznego poprawienia bezpieczeństwa dzieci w kontekście stworzenia bezpiecznego miejsca wsiadania i wysiadania dzieci do autokarów przy okazji wyjazdów wycieczkowych. Bezspornym jest że organizacja wycieczek stanowi nieoceniony element wsparcia procesu edukacyjnego na co dzień realizowanego w murach szkolnych. Stanowi żywe doznanie, buduje doświadczenie, nadaje wiedzy praktycznego wymiaru. Buduje zdrowie fizyczne i pozwala w nieoceniony sposób integrować społeczność szkolną budując zdrowe więzi i relacje będące podstawą tworzenia zdrowego i dobrze funkcjonującego społeczeństwa. To wszystko jednak wymaga zachowania bezpieczeństwa, o które ostatnio coraz ciężiej.

Dotychczas autokary wycieczkowe zatrzymywały się na ulicy Biegusa na wysokości szkoły. Dopóki osiedle Sikornik nie zostało rozbudowane i nie został uruchomiony łącznik do obwodnicy zachodniej miasta jako przedłużenie ulicy Biegusa, miejsce to było spokojne i cechowało się niewielkim ruchem lokalnym. Od uruchomienia wspomnianego łącznika jest główna droga dojazdowa z osiedla do obwodnicy, co wielokrotnie zwiększyło ruch. Jest tam też linia autobusowa, oraz nieustanny ruch ciężarowy związany z budową osiedla Nowy Sikornik. Wszystko to sprawia, że ulica Biegusa przestała być bezpiecznym miejscem wsiadania i wysiadania uczniów do autokaru.

Wspomniany teren może problem bezpieczeństwa rozwiązać. Gdyby zlokalizować tam miejsce umożliwiające swobodnie dużym autokarom dojechać, załadować lub wyładować pasażerów i odjechać byłoby to gwarantem bezpieczeństwa dzieci zarówno Szkoły Podstawowej 41 jak i Przedszkola Miejskiego nr 29, które z powodzeniem może korzystać z tej lokalizacji. Odpowiednie zagospodarowanie tej przestrzeni może utrzymać i rozszerzyć aspekt ekologiczny zachowując przestrzeń zieloną i zacienioną.

Teren ten jest czynny biologicznie, to miejsce schronienia, żerowania i rozrodu ptaków, w tym gatunków chronionych oraz małych ssaków w tym jeży. Powierzchnia chłonna, która równowazy powierzchnie uszczelnione (rozchodniki, jezdnię, boiska sportowe). Drzewa i zakrzewienia chronią okoliczne budynki przed upałem (chłodzenie i cieniowanie), mała retencja, starodrzew, rozbudowane systemy korzeniowe, brak przewietrzania. Na działce znajdują się następujące drzewa: klon polny około 50 lat, 6 robiń akacjowych, 2 kasztanowce około 50 lat, lipa 40 letnia, brzoza około 60 lat, głogi około 60 lat i ligusty.

Obecność drzew pozwoli stworzyć oazę bezpieczeństwa i komfortu zarówno lokalnych mieszkańców jak i uczniów szkoły i przedszkola. Jest to też idealne miejsce do zaplanowania nadal brakujących na osiedlu miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych, ładowarki samochodów elektrycznych oraz tak ważnego miejsca postoju dla karetek pogotowia. Pozostałe miejsca mogą mieć charakter parkowania krótkoterminowego zwłaszcza w godzinach pracy szkoły i przedszkola. Na takich miejscach rodzice dowożący z odległych części Gliwic dzieci do szkoły i przedszkola mogliby pozostawić samochód na maksymalnie 15 minut. Możliwości zagospodarowania tego miejsca dla dobra, bezpieczeństwa, komfortu i wygody zarówno lokalnych

mieszkańców jak i przyjezdnych jest wiele, ważne aby teren nie został zmarnowany.

Aktualnie kończona budowa kolejnego budynku przy ulicy Kormoranów, zaraz przy szkole istotnie ograniczyło przestrzeń i miejsca parkingowe. Istnieje obawa że przedmiotowy teren podzieli ten sam los i trafi w ręce inwestora zdolnego zabudować ostatni centymetr kolejnymi blokami. Gęstość zabudowy na terenie osiedla Sikornik jest wystarczająca intensywna i nie pozostawia rozsądnego miejsca dla rozbudowy.

Ponadto kolejny budynek na działce nr 649 i 650 uniemożliwi CAŁKOWICIE dojazd Straży Pożarnej do bloku Kormoranów 27-33. Utrudni również znacznie interwencję innym służbom.

Wykorzystanie tego terenu na jakikolwiek inny cel niż stworzenie przestrzeni bezpieczeństwa uczniów szkoły podstawowej i przedszkola będzie jawnym działaniem wbrew bezpieczeństwu najmłodszych i bezpośrednim narażeniem ich na śmiertelne niebezpieczeństwo. Budując naszą wspólną przestrzeń osiedla, dbajmy o bezpieczeństwo nawet kosztem intratnych ofert zabudowy przestrzeni publicznej i niszczenia zieleni.

Mieszkańcy

Osiedla Sikornik i Gliwic



Załącznik: listy z podpisami mieszkańców Gliwic

Pismo/opinia Dyrektor ZSP nr15 w Gliwicach

Pismo/opinia Rady Osiedla Sikornik